**AMPLISSIMORVM VESTRORVM
NOMINVM**

Dab. Jena.
Id. April. M DCCVIII.

Cultor devinissimus

JOHANNES CHRISTIANVS PAPPRIZIVS
Grüneberga - Silesius.

L. D. B. V.

Vantum emolumenti ad civilem *Praefatio*.
vitam caute & tranquille pera-
gendum conferat, indolem in-
geniaque hominum nosse, vitiis
speciosissimo sepe habitu ince-
dentibus larvam demere posse,
callidorumque technas, per va-
rios cuniculos occulte repentes,
investigare, nemo forte est, qui
ignorat, nisi qui in vita civili hospes & à conversatione ali-
orum separatus, seculi genium nondum est expertus. Is
ipse tamen, si semel iterumque negotiis cum aliis tractan-
dis implicatus fuerit, mox videbit, non exiguum sane no-
stræ in vita sociali felicitatis partem in eo locari, si ea, quæ
modo te igeram & alia his familia accuratius cognoscantur.
Unde non immeritojam olim in Republ. Romana,
teste acutissimo illo prudentiæ civilis Doctore, **TACITO**
Annal. IV 33.2. Ingenia (senatus, optimatum & populi)
qui maxime perdidicerant, *callidi temporum & sapientes* crede-
bantur. Quod ipsum cum **TACITVS** ultra fidem fere
didicerit, jure singularem ejus, arcana & *sepius* politi-
ca ex latebris erudiendi, artem miratur & commendat illustre
illud Argentinensium Musarum Decus, **BOECLERV** in
Comment. Tacit. p. 77 & 91. Sane vix aliâ re insignio-
rem Taciti Historiam quam simulationibus & dissimulatio-
nibus & veteratoriis artibus judicat Illustris **FORSTNE-**

A

RVS

RVS in Not. polit. ad Tacit. p. 260. Iisdem rationibus ex-
citati, paucashas de Accisno seu Ffa Recusatione pagellas
producimus. Artes enim & technas aliquo modo depin-
gunt, quæ passim hodieum dominantur, insciis externâ
iuâ larvâ, quæ plerumque virtutem mentitur, quammaxi-
me imponunt, & aliquando non sine damno aut periculo
ignorantur. Quod si libet, vel ex AVREL. VICTOR. Epi-
tom. Cæf. c. 2. quod de Tiberio agit, discas: Delatum à Pa-
tribus Principatū (quod quidem aſtu fecerat,) ſicē abnūre,
quid ſi gub dicent vel ſentient, arrociſer explorans: quæ res
bonos quoſque peſſim dedit, eſtimantes enim ex animo cum len-
ga oratione imperialis molieſta magnitudinem declinare, cum ſen-
tientias ad ejus voluntatem promunt, incessere exiitā poſtremā.
Ita vero hos ipſos Acciſtantium mores deſcripſimus, ut
non tanquam imitandos eosdem ſemper approbaremus,
ſed potius tanquam ex monumentis Historicis obſervan-
dos & ſuo tempore interdum evitandos detegeremus. Un-
de multa invenies, quæ tantum, quid Acciſtantes facere
ſoleant, non quid facere debeat, juxta Ethicæ Characteri-
ſticæ leges oſtendunt. Minime ergo omnia quæ de Augu-
ſto, Tiberio, Boriffo aliisque attulimus, comprobannis,
verum quid de iisdem habendum fit, id facile ex Judicio
Morali, quod in fine ſubjunxi muſt, hauriri potest. Te ve-
ro B L levidenſes hæc Pagellæ eā qua par est obſervantia
rogitant, ut, in quo iſta deficiunt nec expectationi Tuę
reſpondent, idipſum Tu favore & Benevolentia Tua com-
penſis.

§. I.

Vocis Ac-
ciſtini Na-
tates.

Vamquam ipsa Vox Acciſti, vel (ſi mavis
dicere, Græco idiome) *Auxiopæ* in Ve-
terum pariter atque Recentiorum Monu-
mentis paſſim occurrat, attamen cum non
ubivis obvia ſit & tanquam proverbialis
diſcio, niſi ē ſua origine eruatur, aliqua obſcuritate labo-
re

re videatur, non alienum à scopo nostro fore existimo, si Natales ejus & varios Usus, quos apud Veteres habuit, paucis delibavero; his enim cognitis, eō magis inoffenso pēde ad ipsam Accīsmi Naturam perspicciendam progredi poterimus. Originem autem trahit suam Vox: *Accīsmus*: à Muliere quadam Græca, cui Nomen *Auxō*, *Accō* erat, teste *s'vīda* (a) qui in voce: *Auxīσσω*, natales hujus vocabuli dedit *ἀνδρὸς γυναικὸς μαρτύρες*, *ἥτις ἐγελάντο ἀν-*
δίος, à *femina quadam fatua*, quā vocatur *Accō*. Cui con-
 sentit *ETYMOLOGICVM GRAECVM MAGNVM* (b). Con-
 ferri etiam potest *Corpus Adagiorum ERASMI* & alio-
 rum (c), *HENRICVS STEPHANVS* (d) & *THESAU-*
RVS LINGVAE LATINAЕ seu *FORVM ROMANVM*. (e). Utrum autem plures an una tantum fuerit *Accō*, quā no-
 men Accīsmo dedisse dicitur, inquire super sedeo. Illud
 tantum noto, Mores mulieris cujusdam Accūs ita innotu-
 isse, ut à longo jam tempore in proverbium abierint. Et
 hinc ortum est illud, *auxīσσω*, *accīssare*, & *auxīσσω*, *accī-*
smus. Vox ergo origine Græca est *Accīsmus*, quā tamen,
 pricipue à recentioris ætatis Authoribus, uti infra §. IV.
 videbimus, Latino quoque idiomate passim adhibetur.

§. II.

Cum autem inconditi Mulieris hujus mores varii fue- *Homony-*
 rint generis, vario quoque sensu hæc voces *auxīσσω* & *auxī-*
σσω sumuntur. Accō ipsa vel vultu vel moribus ita forte
 deformis erat, ut quasi Manducus quidam aut *μορφοῦ-*
τερος, quo à mulierculis pueruli immorigeri à malitia sua
 detineri s̄p̄ solent, Accō quoque à Veteribus diceretur.
 Unde à *PLVTARCHO* (f) *Accō* & *Alphito* junguntur,

A 2

§i

(a) in Lexico. (b) p. 12. in voce *ἀνδρὶσσωται*. (c) pa. 652. in A-
 dagio, *ἀνδρὶσσων*, *accīssare*. (d) in *Thefaur. Graec. Ling.*
 voce: *Auxō*. (e) in voce: *Accīsmus*. (f) de Stoicorum
 Repugnanti. p. 1640. adde REINES. Var. Lection. L. III. c. 15.

δι' ἐτὶ παῖδερα τὸν παροχόδεν εἰ γυναικίς αὐτορυπούσιν, qua-
rum formidine puerulos mulieres à malo oto deterrem. Num
vero hæc ipsa Acco eadem sit cum ista, à qua Accisnum deduxi litem hanc, cum magni momenti non sit, meam nunc
non facio. Progredior potius & ex variis Accus moribus
varias Accisni, easque potiores significaciones eruo. Nota-
tatur ergo I. Stultitiam, SVIDAE enim ἀνιζόμενον est et-
iam l.c. μωράτων, despiciens & ἀκονισμόν, οὐδὲ η μωρά. Acci-
smus etiam Stultitia dicitur. HESYCHIO (g) ανιζέν iti-
dem est μωράτων. ETYMOLOG. MAGNUM rationem l.c.
etiam reddit ex Accis moribus, de eâ enim hæc posteritati
reliquit: οὐτις ἴστορεται μωράτων γενέσαι, οὐδὲ τῷ κατέπτηρ
διαλέγεται. Unde ERASMVS, (h) scribunt, inquit,
Acco mulierem fuisse quampiam nota stulticie, que solita fit ad
speculum cum imagine sua, perinde atque cum alia muliere con-
fabulari, ut hinc vulgo, quæ stultus aut ineptius aliquid agerent
accidere dicentur, & Accus nomine compellarentur. Quore-
ferri etiam debet istud Adagium, οὐτις ἴστορεται μωράτων
in armis accidat, cuius meminat ETYMOLOGICVM MA-
GNVM. Quod cedit in eum (verba sunt ERASMI (i)
qui sibi placet, seque quasi contemplaur in armis suis. Con-
veniet in quemvis sibi stulte placentem. II. ανιζέσαι idem
quoque est aliquando ac γυναικέσαι mulieriter agere, te-
stibus SVIDA, HESYCHIO, & ETYMOLOGICO MA-
GNO locis antea jam citatis. γυναικέσαι autem in
SVIDA juxta HENRIC. STEPHANVM in l.c. est mulie-
briter lascivire. Mallem tamen cum SVIDAE. Interpretē
γυναικόμενον vertere, mulierum mores imitantem, & sic fa-
mosiorem vocis γυναικέσαι significationem retinere,
quæ est ex mente ipsius STEPHANI in Thesæuro p. 89.
fæminam agere, culu g. sluge fæminam repreßentare, in mulie-

(g) in Lexico, voce: ανιζέν, adde Col. Rhodig. Lib. XVII. Ant. Lect. c. 2. p. 627. (h) in Adagio; ανιζέν, accidere. (i) Adag. p. 586.

(5) 55

sem degenerare. Ad quos mores etiam referri potest illa mulierum indoles, quam ~~annus~~ nomine appellat LVCIANVS (in Libello, quem inscribit ~~Epistles~~, Amors p. 903.) qua in praesentia maritorum, dum menix assident, summis tantum labris de singulis cibis aliquid degustant, Gallorum illud dicterum exprimentes, qui sunt la petite bouche, conf. Stephan Thesaur. in voce: ~~annus~~. III. Notat Accisimus ^{III. Simul-} etiam simulationem, idque duplicitatione, vel enim indig- lationem- tati in genere quamvis simulationem, vel certam simulatio- vel in ge- nis speciem. De significatione priori testatur SVIDAS, NE- nere talentum SYCHIVS & ETYMOLOG. MAGN. (k) quibus ~~annis~~ idem est ac προστίθενται simulationē & αντίχειρα, idem ac προστίθενται, simulans. Quo sensu CICERO (l) Attico suo scripsit: Quid aliud? quid? hoc opinor. certi sumus perisse omnia, quid enim αντίχειρα remedium? id est, quid dissimulamus aut tergiversamur fateri? Ita etiam LVCIANVS (m) πάντα σὺ προστίθενται προστίθενται φίλοτης, πῦ πεισευέται φίλοι περὶ τῶν ἐμῶν τοῖσταν πόλεων, πῦ φίλοι, προΐδε omni simulatione sub- lata, ὁ amice, quem calculum Tibi de meis amoribus judicium eredit, jam feras. In specie autem & significatione ea, vel in spe- quam nos intendimus, notat simulationem qua reuefamus cireuefus- id, quod tamen maxime cupimus. Illud enim, ut loquitur titionem e- ERASMVS (n) moribus bujus mulieris quoque adfuit, ut reuefus, quod faret, qua tamen cupiebat: unde & Accisimus ficta ejusmodi Re- tamen- tatio dicitur. Sic & ETYMOLOG. MAGN. (o) οὐ ximecupi- paivis δέ εγώ τὸν θέλοντα μὲν προποίειν δέ μὲν θέλοντα μὲν. Επειδὴ προποίειν εἰς κακὸν πονητούς, notat autem etiam eum, qui hac est hu- vult quidem al quid, si simulat se nolle. Accisimi enim simula- tiones sunt & Hypocrises. Eundem quoque sensum SVIDAS ex Accis moribus in proverbium abeuntibus deducit. Et hac posterior significatio est, quia materiam, his in pagellis,

A 3

tra

(k) locis supra cit. (l) Lib. II. ER ad Attic. XIX. (m) in Lib.
quem inscribit sp̄ates Amores Tom I. p. m. 876. (n) l. c. Adag.
(o) voce *anūt̄s agor*.

tractandam, exprimit, quamque LVCIANVS (sp) in ser-
vo isto, qui, quod ipsi à cœnipeta quodam offerebatur, si-
mulata mente reculabat, breviter sed optime delineat, dum
ait: δέ δὲ δεινότερον, καὶ πάγκη παρὰ τὸ δέ τοῦ; καὶ ἡδέλεις
παρά τοῦ εἰπεῖν, τέλος εἰπεῖν. Ille vero accissans, apage,
inquit: numquid ego à te accipiam? quibus addit, Dii prohibi-
beant: tandem tamen sicutur. Itaque PHILOSTRATVS (q)
in Epistola quæ inscribitur, γραμμῇ cum præmisisset, quid
Danae Lyda, Europa, &c. acceperint, admonet ipsam, ad
quam scribit, λαβε, λαβε, καὶ οὐ, τὸν ἀνισχόντα δέ τοῦτον, &c.
accipe, accipe etiam tu, accimum (fictam recusationem) tol-
lens. Plura autem Veterum Testimonia eundem Voci
hujus sensum confirmantia si desideras, invenies ea ab
RASMO & STEPHANO I.c adducta.

§. III.

Et aliis
adagis il-
lustratur

Illustrari vero hic ipse Accisnus variis adagijs aliis,
ad eandem metam tendentibus, potest, quale est istud,
quod SVIDAS (r) quoque adducit, illiusque sensum
statim annectit ἀντίζουσιν οὐδέποτε τὸν ὄντον, scytha asinum, ac
accissans δὴ τὸν βελυτομένων λόγων μὲν, ἐγγράφει φερετον, id ἀν-
τί τοι τερψθεῖσιν, ἐφη πέρι σκύθων παρεντας δένειν τι τὸ σκύθα,
δὲ δέ εμούσευτο μὲν, ὅσπερ δὲ επούσιον, quod dicitur de illis, qui
verbis quidem aliquid aversantur, re ipsa vero concupiscunt. Via-
dens enim aliquis asinum mortuum, ad Scytham, qui aderat,
dixit: En cœnam, Scytha! Ille vero tunc quidam similavit, se
id aversari, postea vero cœnam inde sibi paravit. Eodem
tendit etiam illud: σκύθης ὄντος ἐρῆσθαι Scytha asinum videe conf.
TVRNEB. (s) & istud: τὸν ἵππον ὁ σκύθης. Equum Scy-
tha, subandi, aversatur, aut si aliud convenientius mavis.
Cujus Applicationem non incongruam vide in ADAG. E-
RASMI (t) Id genus hominum neuliquam rarum est, qui mu-
ne

(p) in tract. περὶ τῶν ἐπὶ μισθῷ συρόταν, δέ μερcede conduit.

T. I. p. 456. (q) in Epist. (r) voce ἀντίζουσιν. (s) Adver-
sar. L. XVIII. c. 9. p. 183. T. II. (t) p. m. 660.

§. (7) §.

nerum publicorum administrationem verbis despunt, & ea onus
quovis & tamen gravius exorantur, quum re ipsa nihil efficiat ma-
gis, ambitionis plenissimi.

§. IV.

Quamvis autem, ut vidimus, origine Graeca sit vox, ^{annus uide}
^{annus uide}, cum tamen Latina Lingua vocabulum simplex ^{laiino ser-}
huic ex quo respondens vix habeat, Latina terminatione, ^{mone et-}
principue in recentiorum Monumentis sapissime legitur ^{iam Acci-}
Hinc *Accissimi* voce uti non verentur *ERASMVS*; (u) *BOE-* ^{simus dict}
CLERVVS (x) *CLAPMAR*. (y) *DIETRICHIVS* (z) *HER-* ^{soket}
TIVS (a) aliquie. Vitio ergo non mihi versum iri spero,
quod Principum horum in Musarum castris vestigia fecu-
tus, in eadem cum ipsis lingua voce hac usus fuerum.

§. V.

Perspectas sic origine & usu vocis etiam me non mo- ^{Accissimi}
nente facile ex his, que haec tenus dicta sunt, cuivis patet, ^{Descriptio}
quod *Accissimus* sit. Simulata Recusatio & averratio ejus
rei, quam tamen habere quam maxime desideramus, variis
modis atque artibus sese exserebas, diversique finis & scopii
causa suscepit, vel, ut cum *TACITO* (b) breviter loquar,
si quid s, ecce recusantis flagrantissime cupimus.

§. VI.

Totiin eo vero sunt *Accissantes*, ut juxta mores Ac- ^{Forma &}
cūs, à quanomen trahunt, simulent se velle, quod nolunt, ^{Modus}
& nolle, quod volunt, & averfari quod appetunt, ^{Accissimi.}
& appetere, quod averfantur, & ita aliud, quod
ajunt, in titulo, aliud in pyxide habent, adeo-
que quod externe averfantur, *intra se optant*, si *SENECAE*
verbis uti licet (c). Variis autem modis incedunt, Ali-
quando negant aperte, quod tamen omnino volunt; ita
Tibe-

(u) in Adag. voce *άνηγεν*, (x) in Comment. ad *Tacit. An. I. 7.*
p. 120. & *Dissert. polit. annex.* Inflit. pol. p. 412. (y) in
Arganis L. II. c. 16. (z) in *Historia Tiberii*, p. 27. (a) in
Element. prud. Civil. P. II. Sect. 24. §. 13. (b) *Annal. I. 3. 3-*
(c) *de Benefic. L. VI. c. 38. p. m. 549.*

Tiberius, licet Livia Matris artibus adjutus imperium jam
occupaverit, cum simul excessisse Augustum, & rerum poti i Ne-
ronem eadem fama tu'erit, & Literas jam ad Exercitus, tanquam
ad eius principatum misericit, teste Tacito^(d) tamen multis ver-
bis senatorum, summam rerum ipsi offerebant, preces re-
pudiavit, dicendo: Solam duci Augusti mentem tanto molis
capacem prouide in civitate est illustribus viris subnixa, non ad
unum omnia deferrent (*e*); imo in universum excusari se malle,
addendo *f*). Ita monstrum illud hominum & pessimus
sceptri Anglicani Usurpator *Richardus III.* cum a Duce
Bukingamo, Procerum populiique consensum mentiente,
regium diadema ex composito ei offerretur, tanquam o-
mnino nolle, obstinate respuit. Uti ex *THOMA MORO*,
referit Consultiss. *HERTIVS*, Elem. prud. Civ. P. II. Sect.
XXIV. § 17. cum tamen nefandis infidiis, socio Bukinga-
mo, injustisque multorum cædibus contra omne jus & fas
Eduardo V Fratris sui natu majoris Filio, quem cum fratre
eius neci dedit, sceptra coronamque eriperet, ut ipse in re-
gium solium extolleretur, quod pluribus ostendit *POLY-*
DORVS VERGILIUS Histor. Anglie. Lib. *XXV.* p. 540.
seqq. Eadem via incessit, callidissimus ille *Borissius Mo-*
scorum postea Imperator, dum reiteratis recusationibus,
verbis pariter atque secessu in Monasterium facto, Im-
perium offerenti populo resitit, ut, nisi ambitum ejus sci-
res, illum ex animi sententia id ipsum recusasse jurares,
Conf. *THVANVS* Hist. Lib. *CXX.* p. 834. Aliquando,
improbant quoque eos, qui, ut oblatum accipient, adhor-
tando instant, querelisque suis magnitudinem rei qua ad-
eunda est ampliare satis non possunt, id ipsum de Tiberio
testatur *SVENTONIVS* (*g*) nunc a borantes amicos incre-
par, ut ignaros, quantabellua esset imperium, quod ulterius sup-
plet *TACITVS*, (*h*) quod dixerit se in partem curarum ab

Augst.

(d) Annal. I. 5. 5. & 7. 5. (e) Tacit. Ann. I. II. 3. (f) Tac. Ann.
I. 12. 3. (g) in Tib. c. 24. (h) Ann. I. II. 2.

Augusto vocatum, experiendo didicisse, quam arduum, quam subiectum fortuna regendi cuncta onus. Aliquando ambiguis suspensiisque verbis utuntur, ut id ipsum, quod volunt, claro & aperto sermone nec appetant nec aversentur, ita tamen eum, à quo rem oblatam expectant, in suspensiō relinquant, ut nec alii eam offerre audeat, nec ipsis offerre definit. Quod in Arcanis Tiberii obseruat **TACITVS** (i) Tiberio etiam in rebus quas non occularet seu natura seu affectus, suspensa semper & obscura verba: tunc vero (cum veritate a senatu ad Tiberium preces ut imperii onus in se suscipieret) nesciunt, ut sensus suos penitus abdere, in insertum & ambiguū magis implicabantur. Aliquando incedunt callida cunctatione atque dilatione, donec externis verbis aut signis in oblate consentiant, quæ tamen animo & corde jam dudum quasi deglutiverant. Etiam hic Accisianum mores Tiberius exprimit, teste Suetonio (k): Nunc precantem senatum & procumbentem sibi ad genua, ambigua responsis, & callida cunctatione suspendit: ut qui tam patentiam rumpereant &c. Aliquando etiam mentem abscondunt simulatione faciendi contrarium. Ex eodem arcano inductus Tiberius, defuncto Augusto, ad se solum omnem potestatem non deferrī debere simulavit, sed ut partirentur potius Reipublicæ gubernanda labores, suasis, dicendo: se, ut non tota Reipublicæ parvum, ita quæcunque pars sibi mandatur, ejus tutelam suscepturum, teste **TACITO**; (l) ut vero eō firmiorem fidem faciat, rationem satis speciosam jam præmisserat, plures facilis munia **Res. sociatis laboribus expensuros** (m), sed quanto Accisimo id fecerit, ex fatis, quæ Afinius Gaius & L. Arruntius, Tiberio Accisnum ambiguis verbis exprobraturi subierunt, quæque à Tacito descripta leguntur, (n)satis paret. **Augustus** quoque cum pristinæ libertati, deposito principatu, se Remp. restituere velle finxit, B lon-

(i) Ann. I. 11. 5: adde Aon. XIII. 3-5. (k) Tiber. 24. (l) Annal. I. 12. I. (m) ibid. c. 11. 4. (n) Ann. I. c. 12. & 13.

longa oratione Consilium hoc suum senatui exposuit quam exhibet, DIO CASSIVS (o). Quod vero simulata mente id egerit, nemo facile, qui nexus rerum tum temporis gestarum noverit, negabit. Nam ut taceam alia, an ea jam Mæcenatis, ad continuandam formam Reipubl. Monarchicam summopere ipsum instigantis Consilio acquievit Augustus, referente DIONE (p), & ad ipsum Consilium, in quo consilium hoc aperire decrevit, senatorum aptissimum quemque & sui studiofissimum præparavit, ut eo felicis scopi sui compos fieret, qui eo tendebat, non ut deponeret, sed stabiliaret potius Imperium, ut patet ex eodem Dione, (q) larvam hanc egregie detegente.

§. VII.

Objecta.

Objecta circa quæ Accissantes occupari solent, vel res ipsæ, quas cum velint, eas tamen se velle dissimulant, sicut varii generis, v. g. Imperium, Dominatio, Potentia, Dignitates, Munera, Dôna, aliaque multa. Ita Imperium & Principatus per Accissum Tiberius recusavit, teste Svetonio, (r) Principatum quamvis neque occupare confessim, neque agere dubitascat, diu tamen recusavit impudentissimo animo, & ut eò magis hanc simulationem sub virtutis larva obtegeret, plures & gravissimas causas, quibus à fuscipiendo imperio detinetur, sua modestia annexuit, quas recentet TACITVS. (s) Ita etiam alter ille Tiberius, Cromwellius, penitus abolere simulavit formam Monarchicam ex Anglia (t), sed hoc ipso Accisimo ἀντεργον suam potentiam stabilire conatus. Regis quidem Nomen ipsi oblatum indignabundis verbis repudiavit, solo Protectoris Reipublicæ titulo contentus, verum en refusant la qualité de Roi, son dessin n' etoit pas de refuser la puissance & l'autorité,

qui

(o) in Histor. Rom. lib. LII. p. 497. seqq. (p) Lib. LII. p. 493.

(q) Histor. Rom. Lib. LIII. p. 497. conf. Boecl Comment. ad Tacit. p. 37. (r) in Tib. c. 24. (s) Anal. lib. I. c. II. & 12. (t) confer La Viede Cromwel P. II, L. V. p. 271, ad An. 1653.

qui est jointe à cette dignité il ne reçoit-il que le titre de Roi,
qui n'auroit pas manqué de le rendre odieux aux Anglois, uti
l. c. legitur p. 274. Accissantis circa dominati-nem aut po Domina-
tentiam exemplum præbet Augustus, utpote qui subsidia do-
minationi suæ conquisturus, præter alia, hoc quoque ar- tentia
canum amavit, ut familiam suam, & ita cum ea potentiam
quoque suam firmaret, ampliaret, & extolleret. (u) Quod
ut obinueret, genitos etiam genero suo Agrippa Cæcum &
Lucium in familiam Cesarum v. duxerat; nec dum postea puerili
præexta Principes Juventutis appellari, destinare consules specie
recusantis flagrantissime cupiverat, indice optimo illo Arcano-
rum & Ingeniorum indagatore TACITO. (x) Quomodo in
assumendis Donis Accissimus versetur, non est cur pluribus
ostendam. Omnis Dies de eodem testatur. Quid fre-
quentius est, quam ut lingua deneget, quod cor avidissime
anhelat? quid crebrius, quam ut ore dona, cœnam prandii
& alia, quæ offeruntur, aversemur, attamen vel manu
aliquo modo protensa, vel suspensi verbis, vel leviori re-
fissentia aliquæ signis satis ostendamus. Gallorum illud
Germanorumque proverbium nos velle tantum ludere,
qui de istiusmodi Accissantibus dicere solent: *Ils se veulent faire prier.* Sie wollen gebeten seyn. Indignabuntur enim
fisi, qui offert, si ex sua recusationi fidem statim adhibeat,
instantique petitione eos ad assumendum donum non
quasi cogat. Parimodo, *Dignitates, Munera atque officia, Dignita-*
simulatione ministra contemnuntur. Ita Junius Blæsus, res &
cum Africæ Proconsul nominaretur, Tiberii, sub quo vixe-
rat, artes etiam edocetus, /specie recusantis respondit, oblatam
que provinciam deprecatus est, sed cum debita assūveratio-
ne amoliri oblatum munus non pergeret, Accissum satis
prodidit, teste TACITO (y). Et si ad nostris seculi homi-
nes

Dona

Munera

B 2

(u) de quo ar. an. e gregie, uti solent, egerunt FORSTN. ad Tacit. p. 11.
BOECL. in Comm. ad Tacit. Annal. p. 50. CLAPMAR. Arcan.
L. II. c. XXI. SCIPIO AMIRAT. Discur. polit. L. I. Disc. II.
p. 5. (x) Annal. I. 3. 3. (y) Annal. I. I. 35.

nes descendere velimus, quantus quæso Accisimus & is
quidem ut plurimum vitiosus ubi vis regnat? si vacans Di-
gnitatis alicujus aut muneris locus successorem rursus pos-
cat, non Titius tantum, sed Cajus, sed Sempronius, sed
Mævius & multi insuper alii insurgunt, ambiunt eundem,
nihil non offerunt, ad expugnandos eorum, quibus succe-
förem determinare incumbit, animos, has illasve machi-
nas struunt, imo cœlum terramque, quod ajunt, movent,
ut spartæ hujus participes fiant. Quod si eandem obti-
nueint, pro eâ, quâ gaudent, impudentiâ, non pudet ipsos
vel privato, vel publico alloquio de magna muneris mole
& amplitudine varia garrire, maluisse scilicet se, ut alii lon-
ge se digniores electi fuissent, optare se insuper, ut prist næ
quieti, si fieri posset, restituerentur, interim cum DEUS
& fata superiorumque jussa id voluerint, vel invitatos se ad
hoc obeundum munus trahi. Et quid de *Gloria* dicam?

Gloria. Quantus eorum, præcipue inter Eruditos, erit numerus,
si omnes interiora animi sensa revelarent, quibus præcipu-
us laborum actionumque finis est *Gloria*, Fama, Nominis-
que immortalitas? Hi ipsi tamen, cum ambitionem hanc,
si aperte eam confiterentur, cuivis honestiori exosam fore
conjiciant, fingunt, quasi omnino hanc fama eminentiam
ostentationemque omnino aufugiant, solamque DEI glo-
riam communemque aliorum utilitatem promovere ve-
lunt. Verum, si prætextui larva dematur, Accisimus eo-
rundem in aprico est; Et hoc est, de quo subinde Eono-
rum Virorum querelæ audiuntur, quas in compendio ex-
hibet *BAXTERVS.* (z) O tempora, o mores! Honorem
quoque Accisimi objectum esse nostra rursus tempora testan-
tur. Quod si enim alicui Convivis congressibusque inter-
esse datur, non raro is videt παντοκλασια seu dignorem in-
ter assidentes locum à nullo fere non respui, aut sépissime
ad indignationem usque Hostis disceptari, quis primam,

quæ

(z) in *Selbst-Verlehnung.* c. XLVI.

quæ distribuitur, portionem, quis secundam, & sic deinceps, accipiat. Eventus tamen sèpè docet, non omnes ex animi sententia repudiassè, quod aversabantur, alias non indignarentur ei, qui nimis protracto honoris certamini (quod Complimenten vocant) finem impositurus, cum nemo aliud velit, primum locum occupat. Exempla cum odiosa sint, tacebo. Nec hæc tantum, quæ hactenus paucis delibavi, Accissimi objecta sunt. Hæc solum speciminiis loco allata fidem facere possunt, quam longe lateque in alia quoque se extendat Accissimus, quæ vero ex brevitatis studio adduci non possunt.

§. VIII.

Ea autem plerumque est Accissantium indoles, ut pudorem & modestiam aliasque virtutes si non sequantur, saltēm præ se ferant, omnes ergo vires intendunt, ne simulationem hanc alii, cum quibus agitur, intelligent, ipsi tamen metam, quam sibi fixerant, felici successu attingant. Quod ut eo felicius obtineant, per varios gradus & flexus in hac sua tergiversandi methodo incedunt. Si charta quidem permetteret, circa quævis, quæ adduximus, objecta Gradus hi ostendi possent. Sufficiat vero nobis in uno tantum, scilicet, accipiendo Imperio eos delineare, quæ ipsa tamen tractatio, quomodo in alii procedendum, viam aperiet. Tiberium autem potissimum in Theatrum hoc producamus. Nec indignetur quæso Benevolus Lector, si hujus facta haec tenuis sapientia in exemplum adducta legerit, nam fere nullos Accissantium mores exhibere omiserat. Cum autem Historia ejus nulli fere non nota sit, eo melius etiam Accissantium indoles, quam Exemplis potissimum declaraturi sumus, in eo percipietur Id vero in eodem eo minus miremur, cum simulationem, tanquam Matrem Accissimi, adeo suam fecerit, ut nullam aequa Tiberius, ut rebarur, ex virtutibus suis quam dissimulationem diligenter, Teste Tacito (b) adeo ut inter dissimulandum etiam fere moretur,

Plexus ④
Gradua
Accissimi

(b) Annal. IV. 71. 3.

tur, unde de eo dixit idem TACITVS (c) cum in summa aetate virium defectionem dissimularet: *Tiberium corpus, jam vires, nondum dissimulatio disperbat.* Optimo ergo judicio, i^m *ANNO BOECLERVUS* (d) Tiberium simulacrum politicarum, totiusque artificii illius quod in scena aulica tanto histriatis studi ambientia adornatur, Architectum & Magistrum appellavit. In specie autem Accisnum Tiberium in accipiendo imperio paucis sed non innotatos verbis indicat idem BOECLERVUS. (e) Cujus ductum nos quoque sectutri, notamus primo, quod singulare plerumque accissimi Consilium in eo constitutere accissantes soleant ne semel annuant, semel dent manus, ut loquitur BOECLERVUS, (f) Cujus bene gñarus Tiberius, provisus tamen prius, qua tempus monebat, (g) quæve de Imperio ipsum certum reddere poterant, primum vel omnino Regiminis oneri se subjecere denegavit, vel, quod majorem pristinæ libertatis imaginem præ se fert, consilium de dispertientis inter illustiores Viros Reipublicæ Muneribus subministravit. Patres vero, cum annotante TACITO (h) in oratione qua consilium hoc procdiderat plus dignitatis quam fidei esse facile sensissent, tutissimum modum intelligendi arcana Principis esse rati sunt ea non intelligere (i), orant ergo, urgent, instant, ad genia etiam Tiberii manus tendunt supplicantes ut Imperii clavum accipiat. Tiberius interim, ut & causas suæ cunctationis habere videri posset, & maiores adhucdum obtestationes à Patribus elicet, ulterius accissando perrexit & Libellum opum publicarum Reipubl. Romanæ Augusti manu scriptum (l), recitari jussit,